
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/003000]
21 MAART 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 1 juni 2022 houdende de uitvoering van een
aantal sociale maatregelen waarin is voorzien in de ordonnantie
van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader voor het
waterbeleid

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen, artikel 8;

Gelet op de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een
kader voor het waterbeleid, artikel 38/1, § 1, § 3 en § 4, vervangen bij
de ordonnantie van 24 december 2021;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 juni 2022 houdende de uitvoering van een aantal sociale maatregelen
waarin is voorzien in de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling
van een kader voor het waterbeleid;

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu en Waterbeleid,

Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Sociale tegemoetkoming

Artikel 1. Artikel 2, paragraaf 1, tweede lid, van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juni 2022 houdende de
uitvoering van een aantal sociale maatregelen waarin is voorzien in de
ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader voor het
waterbeleid wordt vervangen door wat volgt:

“In afwijking van lid 1 past de wateroperator voor de jaren 2022,
2023 en 2024 paragraaf 2 toe voor de toekenning van de sociale
tegemoetkoming aan gebruikers met een individuele watermeter.”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2024.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor het Waterbeleid is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 21 maart 2024.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

38481BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03

-2
02
4


